
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22124 – Poz. 3717

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 Dz.U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.U. z 
2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 
2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz. 
1112, Dz.U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Nr 203, 
poz. 1966, Nr 213, poz. 2081, Dz.U. z 2004 r. Nr 
96, poz. 959, Nr 179, poz. 1845, Dz.U. z 2005 r. 
Nr 10, poz. 71, Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, 
Nr 220, poz. 1600, Dz.U. z 2007 r. Nr 17, poz. 
95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, 
poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, 
Nr 247, poz. 1821, Dz.U. z 2008 r. Nr 145, 917, 
Nr 227, poz. 1505, Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz. 1, 
Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) 
Rada Miejska w Wieleniu uchwala, co następuje:

§1. Ustala się:

1) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczy-
cieli oraz tryb zgłaszania kandydatów do na-
gród w formie regulaminu, jak w załączniku nr 
1 do uchwały,

2) wzór wniosku o przyznanie nagrody, jak w za-
łączniku nr 2 do uchwały

3) sposób podziału specjalnego funduszu nagród 
dla nauczycieli, zwanego dalej funduszem:
a) na nagrody Burmistrza Wielenia - 60% fun-
duszu,
b) na nagrody dyrektorów przedszkoli i szkół 
zwanych dalej dyrektorami - 40% funduszu,

§2. Traci moc uchwała Nr 248/XXXXII/05 Rady 
Miejskiej w Wieleniu z dnia 18 maja 2005 r. w spra-
wie nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego 
funduszu nagród.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wielenia.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Fręś

§1. Regulamin reguluje kryteria i tryb przyzna-
wania nagród za osiągnięcia w pracy dydaktycz-
no-wychowawczej i opiekuńczo-wychowawczej, 
ze specjalnego funduszu nagród, wyodrębnionego 
w budżecie Gminy Wieleń dla nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wieleń.

§2.1. Z budżetu Gminy Wieleń przyznawane są 
nagrody Burmistrza Wielenia i nagrody dyrektora.
2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, są przyzna-
wane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczegól-
nie uzasadnionych przypadkach nagroda może być 
przyznana w innym przypadku.

§3.1. Nagrodę Burmistrza Wielenia ustala się w 
wysokości do 100% minimalnej stawki wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z 
tytułem zawodowym magistra i przygotowaniem 
pedagogicznym.
2. Wysokość nagrody dyrektora wypłacona w 
skali roku kalendarzowego dla jednego nauczyciela 
nie może przekroczyć ½  maksymalnej wysokości 
nagrody określonej w ust. 1.

§4.1. Burmistrz przyznaje nagrodę z własnej ini-
cjatywy lub na wniosek, złożony, według wzoru 
określonego w załączniku nr 2 do uchwały, z któ-
rym ma prawo wystąpić dyrektor dla nauczyciela 

3717

UCHWALA Nr 286/XXIX/09 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia 29 września 2009 r.

w sprawie nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu nagród 

Załącznik nr 1
do uchwały Nr 286/XXIX/09
Rady Miejskiej w Wieleniu

z dnia 29.09.2009 r.

REGULAMIN
W SPRAWIE KRYTERIÓW I TRYBU PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ORAZ TRYBU ZGŁA-

SZANIA KANDYDATÓW DO NAGRÓD



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22125 – Poz. 3717

zatrudnionego w danej szkole lub przedszkolu;
2. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza opi-
niowane są przez radę pedagogiczną danej szkoły 
lub przedszkola i składane są w terminie do dnia 25 
września każdego roku.
3. Nagrodę dyrektora dyrektor przyznaje z wła-
snej inicjatywy lub na wniosek organów szkoły lub 
przedszkola, związków zawodowych nauczycie-
li. Wzór wniosku, określony w załączniku nr 2 do 
uchwały, stosuje się odpowiednio.

§5.1. Nagroda Burmistrza może być przyznana 
nauczycielowi, który przepracował w szkole lub 
przedszkolu, co najmniej jeden rok oraz spełnia co 
najmniej trzy z następujących kryteriów:
1) posiada udokumentowane osiągnięcia w zakre-
sie pracy dydaktyczno- wychowawczej i opie-
kuńczej, w tym rzetelne realizowanie zadań 
wynikających z zapewnienia bezpieczeństwa 
uczniom podczas zajęć organizowanych przez 
szkołę;

2) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone 
w sprawdzianach i egzaminach uczniów, prze-
prowadzone przez okręgowe komisje egzami-
nacyjne;

3) podejmuje działalność innowacyjną w zakre-
sie wdrażania nowatorskich metod nauczania, 
opracowania autorskich programów i publika-
cji;

4) osiąga dobre wyniki nauczania, potwierdzone 
zakwalifikowaniem uczniów do udziału w za-
wodach I stopnia (okręgowych) lub II stopnia 
(centralnych) ogólnopolskich olimpiad przed-
miotowych, zajęciem przez uczniów (zespół 
uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawo-
dach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich 
i ogólnopolskich;

5) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy 
z uczniami uzdolnionymi, posiada osiągnięcia 
w pracy z uczniami mającymi trudności w na-
uce poparte opinią nauczycieli uczących;

6) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczy-
stości szkolne lub środowiskowe, m.in.: nada-
nie szkole lub przedszkolu imienia, wręczenie 
sztandaru, dni patrona szkoły lub przedszkola;

7) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą 
w klasie, szkole lub przedszkolu przez organi-
zowanie wycieczek, udział uczniów w spek-
taklach teatralnych, koncertach, wystawach, 
spotkaniach itp.;

8) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekre-
acyjne i wypoczynkowe,

9) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zi-
mowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży;

10) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wy-
chowankom będącym w trudnej sytuacji ma-
terialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin 
ubogich lub patologicznych;

11) prowadzi działalność mającą na celu zapobie-
ganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczegól-
ności narkomanii i alkoholizmu;

12) organizuje współpracę szkoły lub przedszkola 
z placówkami ochrony zdrowia, Policją, orga-
nizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w 
zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 
patologii społecznej i niedostosowania społecz-
nego dzieci i młodzieży;

13) organizuje udział rodziców w życiu szkoły 
lub przedszkola, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub przedszkola z rodzicami;

14) bierze udział w zorganizowanych formach do-
skonalenia zawodowego;

15) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej nauczycieli podejmujących pracę w za-
wodzie;

16) pracuje społecznie na rzecz szkoły lub przed-
szkola udzielając się w pracach komisji, or-
ganizacji, stowarzyszeń, itp., a w przypad-
ku nauczyciela, któremu powierzono funkcję 
dyrektora szkoły lub przedszkola, również za 
całokształt pracy związanej z kierowaniem jed-
nostką.

2. Nagroda dyrektora może być przyznana na-
uczycielowi, który spełnia co najmniej jedno z kryte-
riów, określonych w ust. 1.

§6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagro-
da, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się 
w jego teczce akt osobowych.

§7. W przypadku nie przyznania nagrody, odpo-
wiednio Burmistrza lub Dyrektora, decyzja nie wy-
maga uzasadnienia.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22126 – Poz. 3717



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22127 – Poz. 3717


